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Resumé

Resultaterne fra borgerhøringen om det kommende busnetværk ved åbningen af Letbanen blev 
præsenteret på et borgermøde og er nu klar til endelig politisk behandling. Denne sag vedrører 
godkendelsen af det foreslåede Nye Busnetværk

Sagsfremstilling

I september 2022 blev Vækst- og Byudviklingsudvalget underrettet om, at Letbanens 
implementering vil medføre ændringer i det nuværende busrutenet. Center for Miljø og Teknik 
præsenterede udvalget et udkast til det Nye Busnetværk på mødet den 9. marts 2023, hvor 
politikerne gav deres opbakning.

På et tværkommunalt politisk møde den 17. maj 2023 besluttede Glostrup, Albertslund, 
Brøndby og Vallensbæk kommuner i fællesskab at iværksætte en borgerhøring vedrørende 
tilpasningen af busnettet i forbindelse med Letbanens åbning.

Borgerhøringen blev offentliggjort den 25. september 2023, og samtidig accepterede Vækst- 
og Byudviklingsudvalget i Glostrup at afholde et borgermøde i Medborgerhuset den 24. oktober 
2023 for interesserede borgere.

Borgerhøringen 

I løbet af høringsperioden har administrationen modtaget 11 indsigelser vedrørende det 
udlagte udkast til det kommende busnetværk i forbindelse med Letbanens implementering.

De modtagne indvendinger har berørt to hovedemner. Den første drejer sig om nedlæggelsen 
af busstoppestederne Ejbylund og Ny Vestergård ved haveforeningerne, og bekymringen om, 
at afstanden til busstoppestedet ved Bjergbakkevej vil være betydelig for visse haveejere. 
Administrationen har registreret 9 indvendinger fra haveejere angående dette emne. 
Administrationen oplyser, at tilpasningen af buslinje 142 er bestræbt på at effektiviserer ruten 
mest muligt, således frekvensen af buslinjen fordobles på Bjergbakkevej i forhold til tidligere. 
Ifølge Movias passagerprognose resulterer denne effektivisering i en forbedring af 
serviceniveauet med 20.000 ekstra passagerer årligt fra kommunens borgere i Ejby.

Det andet emne omhandler den kollektive transport fra Ydergrænsen og Ejbyholm til 
Hvissinge. Der er fremsendt 2 indsigelser vedrørende buslinje 141 og buslinje 166, som begge 
har endestation ved Letbanestationen Glostrup Ejby i det Nye busnet. I dag kan borgere i 
området rejse direkte til Hvissinge uden at skifte bus, hvor indsigelserne har haft særligt fokus 
på børn til Skovvangskolen.

Administrationen oplyser, at opdelingen af den nuværende buslinje 166 fra Letbanestationen 
og mod syd er baseret på målet om at forbedre driftssikkerheden og overholde de planlagte 
ankomsttider ved busstoppestederne. Ved at reducere rutens længde minimeres risikoen for 
forsinkelser, og samtidig øges busfrekvensen fra letbanestationen via Hvissinge til Glostrup 
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station fra 3 til 4 gange i timen. Med indførelsen af det nye Ringnet og Letbanen får borgerne i 
dette område mulighed for at benytte Letbanestationen Rødovre Nord St., som er placeret 
mellem 225 og 620 meter fra boligområdet afhængigt af grundejerens adresse. I dag er der 
mellem 680 meter og 1 km til det eksisterende busstoppested på Erhvervsvej for buslinje 166. 
Borgernes gangafstand fra Ydergrænsen og Ejbyholm til den kollektive transport vil således 
blive reduceret i forhold til den nuværende situation med ca. 400 meter. Derudover vil 
Letbanen have en frekvens på 5 minutter i dagtimerne, hvilket vil forbedre tilgængeligheden.

Administrationens udkast til udvalgets afgørelse er blevet inkorporeret i bilag 1 sammen med 
et resumé af borgernes og haveejernes indsigelser. Borgernes og haveejernes samlede 
indsigelse er vedlagt som bilag 2 til udvalgets orientering.

I løbet af januar 2024 forventes det at sagen er færdigbehandlet hos nabokommunerne, og 
administrationen kan foretage den endelige trafikbestilling hos Movia, hvor tilmeldingsfristen er 
inden april 2024.  

Administrationen anbefaler, at Vækst- og Byudviklingsudvalget godkender det foreslåede 
busnetværk i forbindelse med Letbanen uden ændringer. Denne godkendelse er betinget af, at 
de øvrige kommuners afgørelse ikke påvirker Glostrup økonomisk eller trafikmæssigt. Hvis 
Vækst- og Byudviklingsudvalget følger administrationens anbefaling vil der efterfølgende blive 
udarbejdet et brev til hvert enkelt borger / haveejer, hvori afgørelsen fremgår.

Til udvalgets orientering har administrationen vedlagt forslag fra Facebook i forbindelse med 
annonceringen af borgerhøringen. Administrationen har ikke indarbejdet sine bemærkninger til 
disse, da de ikke er en del af høringsmaterialet.

Økonomi

Økonomien forbliver uændret i forhold til oplysningerne fra udvalgsmødet den 9. marts 2023, 
hvis udvalget støtter administrationens forslag.

Indstilling

Center for Miljø og Teknik indstiller:

• at det foreslåede Nye Busnetværk vedtages uden ændringer, under forudsætning af at 
de øvrige kommuners beslutninger ikke påvirker Glostrup økonomisk eller trafikalt.

Beslutning i Vækst- og Byudviklingsudvalget den 30-11-2023

Indstillingen godkendt.

BILAG:

1 - 
2636086

Åben Bilag 1 - Høringssvar til Forslag af Nyt Ringnet (117530/23) (H)

2 - 
2636089

Åben Bilag 2 - Indsigelser i fuld længde til Forslag af Nyt 
Ringnet

(117533/23) (H)
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3 - 
2636090

Åben Bilag 3 - Forslag fra Facebook - Nyt Busnet (117534/23) (H)


